
 

     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 
 

 N. Reg. Gen.    263  del  12/06/2019 

 

N. Reg. Int 38  P.O.VII 

 

 Liquidazione parcella spettante alla società 

infortunistica stradale di Bellomo Angelo Via 

Archeologica n. 19 Naro, a seguito sinistro n. 1-

8001-2019-0076864. 

 
                    

IL CAPO SETTORE P.O.VII^  

Premesso: 

 

CHE questo Ente è proprietario del veicolo scuolabus targato CM400JH; 

 

CHE il giorno 22 Febbraio 2019 il signor  Milazzo Totuccio impiegato Comunale e 

autista del veicolo sopra citato, veniva urtato dal veicolo targato BP559SB assicurato 

nella compagnia assicurativa GROUPAMA s.p.a., non rispettando la precedenza; 

 

CHE a seguito del sinistro sopra indicato la compagnia 034- UNIPOLSAI  agiva 

quale impresa  gestionaria  in nome e per conto dell’impresa assicuratrice del 

responsabile civile (impresa debitrice)151 GROUPAMA assicurazioni s.p.a.; 

 

CHE è stata introitato l’atto d’accordo conservativo prot. generale n. 9111 del 

12/06/2019 di questo Comune e la compagnia assicurativa liquidata al comune di 

Naro, la somma di € 600.00, di cui € 500,00 per il danno subito al mezzo di proprietà 

comunale e € 100,00 per compensi professionali alla BSC risarcimenti; 

 

CONSIDERATO  che l’importo di € 600,00 è stato liquidavo al Comune di Nato; 

 

RITENUTO dovere liquidare la somma di € 100,00 alla società BSC rinascente 

come quota spettante per competenze professionale ; 

 

VISTA  la Legge n. 142/90 art. 51 comma 3 bis,  come recepita dalla  L.R. n° 48/91 

relativa all’attribuzione delle funzioni; 

 

 

 

 



 

VISTO  il D.L.vo 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti locali che si applica nella Regione Siciliana direttamente e senza 

norme regionali di recepimento ; 

 

VISTA la Determina Sindacale n.48/2009 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali;  

 

DETERMINA 

 

 

LIQUIDARE  alla società Infortunistica Italiana Franchising (BSC rinascente) di 

Bellomo Angelo Via Archeologica n. 19 Naro la somma di € 100,00; 

 

ACCREDITARE l’importo presso IBAN - IT 

******************************; 

 

IMPUTARE l’esito della spesa all’Intervento n………..,  Cap. ……., Impegno di 

spesa  n.  ………….; 

 

DARE ATTO che per la liquidazione de quo sono stati esaminati e qui vengono 

allegati i seguenti atti:  

 

 Atto di accordo conservativo. 

 

___________ 

 

Il Resp. del procedimento 

   (P.A. Miccichè Luigi) 

 

 

                          Il Capo Settore P.O.VII^ 

                         (Geom. Calogero Terranova) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


